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PASQYRA E POZICIONIT f IN/\N( 1/\R 
AKT I VF.T 

Akth•<' afat~hkurtn 

~ ete monelere 

Te dre/1• 19 erlrelueshme dhe te tJer11 lnves llme fln11nc/11re 

Kerkese le erkelueshme elelshkurlra 

Te \jora te arketueshme 

lnstrumenta le \)era nnanclare 

Te ljere e/cl/ve efstsh/curlra (parsh/cruaj) 

Shuma 

Inventare 

Lende te para dhe materiale te konsumueshme 

Prodhlm ne proces dhe g)ysem produkle 

Produkte te gatshme 

Mallra per shltje 

Parapagesa per Inventare 

Shuma 

Shuma aktlve afatshkurtra 

Aktive afatgjata 

Alctlve efatgjeta financl•re 

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme 

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate 

Shuma 

Alctlve afatgjata materiale 

Toka dhe ndertesa 

Makineri dhe paisje 

Te tjera ne shfrytezim 

Shuma 

Alctlve afatgjata jomateriale 

Ife tjera aJdJve afatg/ata (pershkruB}) 

Shuma aktive afatgjata 

TOTALI AKTIVEVE 

Per1udha 

R11portuese 

o 

? 41 3 728 

2.413.728 

o 

o 

o 

2.413.728 

Per1udha 

Para ardh••• 



DETYRIMET llllE KAl'ITAI.I 
Detyrlme •f•tshliurtre 

Tltuj te huomorrjos ofatshkurtor 

Te paguoshme por aktlvltotln o shfry1ozlmlt 

Te paguoshme ndoj punon)osve. kontrlbulo dho le ljora lo ng)ashme 

Te poguoshmo por dotyr lme letlmore 

Paropaglmet e arketuaro 

Te t}ent detyrlme efetshkur1ra (pershkrue/) 

Shuma 

Detyrlme •f•tgj•t• 

Tltuj te huamarrjes agatgjate 

Te~ delyr'lme efetg/ete (,,.,.,...,, 

Shum■ 

Shum■ • detyrlmeve 

Kapltalf 

Kapitall I pronarit 

Rezerva (ligjore, statutore, etj) 

Fitime/(Humbje) te perludhes financlare 

Fitime/(Humbje) te mbartura 

Terheqjet e pronarit 

Shuma e Kapltalit 

TOTALI DETYRIMET OHE KAPITALI 

/ 

-----

67 395 

82 000 

149 395 

o 

1-49.395 

2.264.333 

2.2&4.333 

2.413.728 

o 



PASQYRA E TE ARDHU RAVE DHE SHPENZIMEVE 
(slpas natyres) - • detyrueshm• 

Shitjet neto 

Te ardhura te ~era nga veprlmtarlte e shfrytezlmlt 
Ndryshimet ne lnventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 

Puna e kryer nga njesla ekonomlke raportuese per qelllmet e vela dhe e kapitalizuar 
Mallrat, lendet e para dhe sherblmet 

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
Shpenzime te personelit 

Pagai 

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore 
Amortizimi 

Shpenzime te tjera 

Fltiml/(humbja) nga veprlmtarlte e shfrytezlmlt 

T• ardhura e shpenzlm• financ/an, 

Te ardhuraV(shpenzimet) nga interesi 

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 
Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 

Shuma 

Fltimi/(humbja) para tatimlt 
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitiml/(humbja) neto e periudhes financlare 

Perludha 

RaportueH 

2.413.728 

(149,395) 

2.264.333 

2.264.333 

2 .264.333 

Perludha 

Para ardheH 



Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale) 
Metoda lndl,.llt• 

Fluksi mjeten monetare nga/perdorur ne aktlvlletln e shfrytulmll: 
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit 

Rregullime per : 
Shpenzime amortizimi 
Humbje/(Fitime) nga konvertimi 
Shpenzimet financiare te perllogaritura 

Te ardhura nga investirne! 
Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Te tjera (pershkruaj) 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera 
Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventari! 
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 

lnteres i paguar 
Tatim fitimi i paguar 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e sbfrytezimit 

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale, 

Arketime nga shitja e aktive~ ' afatgjata matoria'fè~ 
1' . • 

I ntercs i arkctuar 1/ 
Dividente te arketuar ., , 
Te tjcra (pershkruaj) _ '"' ,, , 

Mjete monetare neto nga/per°aorur ~ aktivitetin e in'testimit 
~ .JI, ... 

Fluksi i mjeteve monetare nga/~~orur ne akti,~_itetin e financimit 
Arkctimc nga emetimi i kapitalit te ncnshkrnar 
Hua te arketuara 

Pagesa e huavc 
Pagcse e dctyrimcve te qirase financiare 

Dividende te paguar 

Te tjera (pershkniaj) 
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dbe ekuivalente me to 
Mjetc monetare dhe ekuivalentc me to ne fillim 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 

Perludha 

RaportuHe 

2.264.333 

o 

-2.413.728 

67.395 

-82.000 

o 
o 

o 

-82.000 

o 
o 
o 

-82 .000 

Perludha 

Para ardh••• 
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SHENIMET SPJEGUESE 

Personl flzik S & P ASSOCIATES Sh.p.k. me NUIS L22321008L me adrese Rr. Abdyl Frasherl, PII. Hekla, Kati 3 
Tirane kryen aktlvlletln per sherblme admlnlstratlve, perkthlml etj. Numri mesatar I te punesuarve eshte 1. 

Parimet e pergallljes se pasyrave linanclare 
a) Deklarala e parimeve konlabel 

Shoqeria mban regjlslrimet konlabel dhe pergalil pasqyrat linanciare ne perpulhje me legjislaclonin 
kontabel dhe tatlmor ne Shqlperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 25/2018, 
date 10.05.2018 "Per kontabilltelin dhe pasqyrat financiare" dhe Standartin Kombetar te Kontabilitetit 
nr.15 I permlresuar 

b) Pasqyrat financiare te kesaj mikronjesie jane ndertuar mbl bazen e kontabiliteti i te drejtave dhe 
detyrimeve te konstatuara. 

e) Pasqyrat jane pergalilur ne Leke 

d) Aktivet afatgjata materiale 
(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar 
(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, sipas normave 
te meposhtme: 
- makineri e pajisje 20% 
- mjete transporti 20% 
- pajisje informatike 25% 

Hartuesi i Pasgyrave Finanaciare e Mikron·esise 
( _____ ) •·-* -------) ~ 

OPEAI-I 
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